[image: ]
Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от____________________                                                    №________

О внесении изменений в решение
Земского собрания Первомайского муниципального района
Нижегородской области от 02.03.2010 № 571

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 02.03.2010 № 571 «Об утверждении районной целевой программы "Ипотечное жилищное кредитование населения Первомайского муниципального района" на 2010 - 2020 годы (далее – решение) (с изменениями, внесенными решениями от 14.12.2010 № 82, от 22.11.2011 № 153, от 27.12.2011 № 171, от 09.10.2012 № 220 и от 18.12.2012 № 65), следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту решения слова «2010-2020годы» заменить словами «2010-2012 годы».
1.2. В наименовании и по тексту Программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Первомайского муниципального района» на 2010-2020 годы (далее – Программа) слова «2010-2020 годы» заменить словами «2010-2012 годы»;
1.3. В паспорте Программы:
1.3.1. Пункт 1.7 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.7. Сроки и этапы реализации Программы
	2010-2012 годы, Программа реализуется в один этап

                                                                                                                                  »;

1.3.2. Абзацы 7, 8, 9 пункта 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«В связи с необходимостью выполнения обязательств администрации Первомайского района по выплате компенсаций на погашение ранее взятых льготных ипотечных жилищных кредитов гражданами – участниками Программы затраты на компенсацию части ежемесячного платежа за 2010 - 2012 годы составят  228,0 тыс. рублей, в том числе:
- 115,6 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
- 112,4 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.»;

1.4. Раздел 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«2.3. Сроки и этапы реализации Программы.
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, будет осуществляться в период с  2010 по 2012 годы. Программа реализуется в один этап.».

1.5. В разделе 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.5.1. [bookmark: _GoBack] Таблицу 2.1. «Финансирование компенсации части ежемесячного платежа по ипотечным жилищным кредитам участникам социальной (льготной) ипотеки» изложить в следующей редакции:
 «                                                                                                              Таблица 2.1
Финансирование компенсации части ежемесячного платежа по
ипотечным жилищным кредитам участникам социальной (льготной) ипотеки
	Годы
	Объемы компенсации из областного бюджета, тыс. рублей
	Объемы компенсации из местного бюджета, тыс. рублей

	2010
	17,9

	17,9

	2011
	46,7
	43,5

	2012
	51,0
	51,0

	Итого
	115,6
	112,4

                                                                                                                          ».
1.5.2. Текст после таблицы 2.1. изложить в следующей редакции:
«В связи с необходимостью выполнения обязательств администрации Первомайского района по выплате компенсаций на погашение ранее взятых льготных ипотечных жилищных кредитов гражданами - участниками Программы затраты на компенсацию части ежемесячного платежа за 2010 - 2012 годы составят 228,0 тыс. рублей, в том числе:
-    115,6 тыс. рублей за счёт средств областного бюджета;
-    112,4 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета».
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике Городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                                                 Е.А. Лебеднова

image1.png